

# Kaatuneita muistettiin seppelein

Sankarihaudalla kunnioitettiin isänmaan puolesta henkensä antaneita.

**Tuomas MacGilleon**

Kaatuneiden muistopäivän jumalanpalveluksen jälkeen Kangasalan kirkon sankarihaudalla järjestettiin juhlallinen seppeleenlaskutilaisuus. Paikalla oli veteraaneja ja reserviläisiä sekä kunnan, seurakunnan ja kansalaisjärjestöjen edustajia.

Myös karjalaisien edustajat kunnioittivat Karjalaa jääneitä vainajia omalla seppelellään.

Kirkkovaltuutettu **Torsti Tulenheimo** piti puheen, jossa hän steerasi muun muassa Yhdysvaltojen presidentti Herbert Hooveria.

Suomalaisen taistelu talvisodassa teki Hooverin niin suuren vaikutuksen, että tämä totesi ettei sellaisen kansan selua voi murskata.

– Hoover sanoi, että Suomi on pieni maa, mutta suuri kansakunta. Sen suuruus piilee asukkaiden luonteessa, Tulenheimo sanoi.

**Kirkkovaltuutettu** huomautti, että Suomi on tänä päivänä kärkevässä monissa erilaisissa kansainvälisissä vertailuissa.

Hän kehotti nykypoivea muistamaan sodassa kaatuneiden uhraukset.

– Meidän tehtävämme on muistaa hädän tekonsa sekä jalostaa ja kehittää näitä suuruutemme atneksia niin, että voimme edelleen olla yipettä saavutukstamme.

Tulenheimo muistutti, että kaatuneiden itsäksi kunnioituksen ansaitsevat myös ne, jotka tekevät Suomesta paremman paikan.

Hän steerasi Agathon Meurmania, joka sanot 117 vuotta sitten näin:

– Runoilijat lausuvat, miten korkein isänmaanrakkaus ilmenee kuolemassa isänmaan puolesta. Mutta saattaa olla paljon arvokkaampaa ja jopa valkeampaa elää isänmaan hyväksi.

**Tulenheimo käytti** edesmenneen presidentti Mauno Kotiviston elämäntyötä esimerkkinä siitä, mitä Meurman tarkoitti.

Jatkosodassa taistellut Kotivisto teki sodan jälkeen pitkän ja kunniallakaan uran poliittisesti vakaana aikana.

– Tuota arvokasta työtä me tänä päivänä muistamme ja kiitämme.

Kansakunnan suotuisan kehityksen odotukset kohdistuvat Tulenheimon mukaan erityisesti pian työnsä aloittaville uusille kunnallisille luottamushenkilöille.

Silti muutkin voivat vaikuttaa.



– Me katkitti voimme totmita isänmaamme ja yhteiskuntamme hyväksi omilla panoksillamme sen hyvinvoinnin, oikeudenmukaisuuden ja suvaitsevuuden lisäämiseksi, hän totesi.